МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ

ОБРАЗОВАНИЯ РАЙОНЫ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЕ О БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МЭЕ АРИФ ИДАРОСЕ”
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

КОМИТЕТА АЗН АКАЕВСКОЕ О
МУНИЦИПАЛЬНОЕ О РАЙОНА»

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Ленина, д. 14, г. Азнакаево, 423330
Ленин ур.,14 нче йорт,Азнакай шэЬэре

423330

Тел./факс(885592)7-01-03,7-14-87; Е-таП:а2П-ио@гагпЫег.ги, ЬПрз://е<1и.1:а(аг.ги/а2пакаеуо/ак1/8сЬ-1п!/гоо

П Р И К А З Б О Е Р Ы К

№ от/^01.2017 года

Об утверждении ответственного лица
площадки сетевого проекта Университета
Талантов «Тренинг - класс»

С целью реализации Государственной программы «Стратегическое управление
талантами» на базе МБО ЦДТ г. Азнакаево создается площадка сетевого проекта
Университета Талантов «Тренинг -  класс». В связи с этим приказываю:

1. Назначить ответственным лицом по работе на площадке «Тренинг-класс»
заведующего отделом МБО ДО «ЦДТ г. Азнакаево» Зарипову З.Р.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника по воспитательной работе МКУ «Управление образования
исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района» Шафикову
Н.Р.

Начальник Э. И. Зарипова

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

О реализации мероприятия «Тренинг-класс»
ог/д. 2016 г.

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

В соответствии с результатами Открытого конкурса соорганизаторов
мероприятий Автономная некоммерческая организация «Казанский
открытый университет талантов 2.0» в лице исполнительного директора
Акмалова Айдара Фаритовича, действующего на основании Устава,
именуемая далее -  Университет Талантов, с одной стороны, и
Муниципальное казённое учреждение «Управление образования исполкома
Азнакаесвкого муниципального района» РТ в лице начальника Зариповой
Эльвиры Йодызовны, действующего на основании Устава, именуемая далее
-  Соорганизатор, с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное
соглашение (далее -  Доп.соглашение) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ

Настоящим Дополнительным соглашением Стороны подтверждают
свои намерения в совместной организации мероприятия «Тренинг-класс» в
соответствии с Положением, Дорожной картой мероприятия, определяют
принципы и условия сотрудничества.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН ПО ОРГАНИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЯ
«ТРЕНИНГ-КЛАСС»

2.1. Университет Талантов, выступая официальным организатором
мероприятия, берет на себя следующие обязательства и предоставляет
Соорганизатору:

Ресурсы для развития необходимых компетенций наставников
мероприятий «Тренинг-класс», а именно:

• 20% мер поддержки по итогам Летней молодежной школы «Открытие
Талантов» на период до декабря 2016г., а именно, компенсация
расходов (проезд, проживание, питание, обучение) участия в семинаре
для педагогов «Проектное творчество детей и молодежи: от потенциала
идей до капитализации решений» и получения по итогам
удостоверения о повышении квалификации в объеме 56 час., который

/

состоится с 26 по 30 сентября 2016 г. на базе Образовательного центра
«Сириус».

• Обеспечивает защиту права интеллектуальной собственности,
принадлежащие Соорганизатору.

• Участие в авторской программе профессиональной подготовки
«Управление продюсированием» объемом до 520 часов, оплачиваемое
за счет ресурсов Университета Талантов;

• Участие в семинарах, сессиях, форумах, школах Университета
Талантов с участием ведущих экспертов за счет бюджета Университета
Талантов.
Ресурсы информационной поддержки и публичного освещения

деятельности Соорганизатора в рамках реализации мероприятия на портале и
в социальных группах Университета Талантов в сети Интернет, а также в
СМИ республики в рамках подготовки видео-истории «Мой город. Мой
талант».

2.2. Соорганизатор берет на себя следующие обязательства:
• Планирует и обеспечивает исполнение дорожной карты мероприятия

«Тренинг-класс», в соответствии с установленными целями, сроками,
этапами на основании Положения о мероприятии;

• «Обеспечивает защиту права собственности на интеллектуальный труд
Университета Талантов в ходе реализации мероприятия, целевой
характер применения ресурсов и оборудования, выделяемых для
организации мероприятия. К интеллектуальной собственности
относятся результаты интеллектуальной деятельности и приравненные
к ним средства индивидуализации юридических лиц, товаров, работ,
услуг и предприятий, которым предоставляется правовая охрана
(ст. 1225 ГК РФ)»

• Выдерживает правила обязательного применения фирменного стиля
(бренд-бука) Университета Талантов и мероприятия в ходе реализации
Тренинг-класса.

• Подбирает наставников и специалистов, наиболее мотивированных и
готовых к качественному и эффективному обеспечению мероприятия,
способных осваивать новые компетенции и квалификации при помощи
курсов и программа «Управление продюсированием талантов»
Университета Талантов;

• Предоставляет необходимые помещения для организации мероприятия
«Тренинг-класс» в здании, соответствующем нормам санитарно-
эпидемиологического и пожарного надзора, с площадью на одного
участника не менее 3 кв.м. В случае проведения некоторых занятий,
может понадобиться дополнительная площадь. При необходимости,

2

помещение должно позволять организацию кофе-брейков и/или обеда в
специально отведенном месте;

• Создает комфортные рабочие условия для наставника (ов), прошедших
конкурсный отбор для обеспечения мероприятия «Тренинг-класс», в
том числе, в части стимулирования его труда, согласования гибкого
графика занятости, предоставления возможностей для участия в
плановых обучающих сессиях и семинарах Университета Талантов, в
том числе, выездного характера. Компенсация командировочных
расходов не входит в обязанности Университета Талантов;

• Контролирует объем и качество проведения программ неформального
образования и занятий «Тренинг-класса» для детей, молодежи,
родителей в объеме не менее 1 тренинга в неделю в рамках пилотного
этапа (сентябрь-декабрь 2016 г).

• Обеспечивает достижение плановых показателей работы «Тренинг-
класс»:

Количество открываемых/действующих Тренинг-классов, единиц 1
Количество молодых людей -  уникальных участников тренингов,
человек (с учетом прохождения полной программы Тренингов
прорывных компетенций)

200

Количество педагогов, ежегодно сертифицированных и
действующих в качестве «тренеров неформального образования
для молодежи», человек

4

• Регулярно предоставляет статистическую информацию о ходе
реализации мероприятия, согласно срокам и формам, установленным в
пункте 3.3 настоящего Дополнительного соглашения.

3. МЕХАНИЗМ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ СТОРОН В ПРОЦЕССЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЯ

3.1. Соорганизатор определяет лицо, ответственное за взаимодействие
с Координатором сотрудничества по мероприятию «Тренинг-класс» со
стороны Университета Талантов. При возникновении ситуации увольнения
или потери возможности трудиться ответственного лица, Соорганизатор
определяет иное ответственное лицо.

3.2. Университет Талантов оказывает Соорганизатору научно-
методическую, организационную поддержку, гарантирует возможности для
развития необходимых компетенций и квалификаций наставниками
Соорганизатора в рамках образовательных курсов, в том числе, при помощи
курса «Управление продюсированием талантов» объемом 520 часов.

3.3. Соорганизатор регулярно (один раз в 14 календарных дней)
информирует Университет Талантов в письменной форме или по

3

электронной почте о результатах проведения Тренинг-класса, об исполнении
дорожной карты (о выполнении количественных и качественных
показателей), а также размещает фото-, видео- материалы о реализации
мероприятия на платформе Университета Талантов, на профильных
страницах в социальных сетях.

4. Реквизиты и подписи Сторон

Университет Талантов

Автономная некоммерческая
организация «Казанский открытый
университет талМБОУ «СОШ с Победа»,9

классМБОУ «СОШ с Победа »,9 классантов

2.0»,
ИНН/ОГРН
1655330509/1151600001926,
Юридический адрес:
420021, Республика Татарстан,
г. Казань, у ̂ Татарстан, д.20

Ильный директор
1.Ф. Акмалов

Соорганизатор

Муниципальное казённое учреждение
«Управление образования
Азнакаевского муниципального
района»
ИНН/ОГРН
1643011811/1111688000104
Юридический адрес:
423330, Республика Татарстан,
г. Азнакаево, ул. Ленина 14

льник
.И. Зарипова

4